БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ШАРАН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ДҮРТӨЙЛӨ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

452642,Дүртөйлөауылы, Мэктэпурамы, 29-йорт,                   тел.(34769) 2-39-19email:durtss@yandex.ru

[image: ШаранГерб цветной]

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ДЮРТЮЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ШАРАНСКИЙ РАЙОН

 452642,с. Дюртюли, ул.Школьная, д.29,
 тел.(34769) 2-39-19email: durtss@yandex.ru

   Ҡ А Р А Р				  		                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «24» декабрь 2024 й                                № 97                               «24» декабря 2024 г

Об уточнении бюджетных ассигнований на реализацию расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

В целях эффективного и целевого расходования бюджетных средств, на основании решения Совета муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 24.12.2024 г. № 2/52 «О внесение изменений в решение Совета муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в соответствии с решением Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 26.12.2023 г. № 4/45 «О бюджете сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Увеличить бюджетные ассигнования подраздела 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» целевого направления 02030 «Глава муниципального образования», вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» в сумме 75388,40 рублей из бюджета района.
Увеличить бюджетные ассигнования подраздела 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций», целевого направления 02040 «Аппараты органов местного самоуправления», вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» в сумме 81234,38 рублей из бюджета района.
Увеличить план по коду доходов:
1 06 06 043 10 0000 110 «Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений»  26500,00 рублей;
1 11 05 025 10 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» в сумме 8559,00 рублей;
2 02 90 054 10 0000 150 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов» в сумме 372538,33 рублей.
Уменьшить план по коду доходов:
1 05 03 010 01 0000 110 «Единый сельскохозяйственный налог» в сумме 8000,00 рублей;
1 06 01 030 10 0000 110 «Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений» в сумме 60000,00 рублей;
1 06 06 033 10 0000 110 «Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений» в сумме 178524,55 рублей;
1 08 04 020 01 0000 110 «Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий» в сумме 3450,00 рублей;
[bookmark: _GoBack]1 13 01 995 10 0000 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений» в сумме 1000,00 рублей.
      2. Обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных средств, обеспечить выполнение условий соглашения и достижения значений результатов использования межбюджетного трансферта в соответствии с заключенным соглашением с Администрацией муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.
       3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

       Глава сельского поселения                                                           Л.Н. Гибатова
image1.jpeg